serpentem deferentes alexandriam regi otrulerunt mirandũ spectaculum & uix audientibus credendum. Deducto deinde paulatim ad conterendas uires cibo feri tas eius remissior reddita est: ita ut ob illius omnes mansuetudinem obstupescerent. Ptolomeus uena toribus tributo premio serpentem dimenso enutriens cibo ad regiam uenientibus exteris pro miran do spectaculo ostendebat. Tam ingenti igitur serpente in cõspectum hominum palam deducto hand abroganda uidetur fides ethiopibus: neq; pro fabulis dicenda: que de serpentibus tradunt. Asserunt. n. reperiri apud se illos tanta magnitudine ut non solum boues ac tauros ceteraq; eiusdem molis animã tia: sed elephãtos quoq; occisos uorent. Nam cum illis cõgressi primum cauda pedes illorum multis ne xibus complicant ita ut nequeant moueri. Deinde in caput assurgentes oculisq; tanq; fulgure incensis elephantorum uisum obumbrantes ad terram deiectum comedunt. Nunc de reliquis arabici sinus oris scribemus partim a nobis alexandriæ ex regum commentariis partim ex his qui niderunt perce ptis. Hæc enim orbis portio insula quoq; britannie & loca ad arctum sita paucis nota sunt. Verum de regionibus que arctum spectant deq; britannicis rebus tum referetur a nobis cum. C. Cæsaris qui ro manum usq; britanniam imperium protulit easq; oras incognitas antea notas effecit gesta complecte mur. Arabici sinus ostia patent ad oceanum qui meridiem respicit plurimum stadiorum longitudine: quæ arabie togloditarumq; finibus terminatur. ostii reliquaq; sinus latitudo decem & septem stadiis patet a portu panormi ad oppositam epirum diei unius nauigatio. Plurimum uero distat circa Tiritum mon tem ubi ita latum est mare ut epiiri minime inuicem aspiciantur. Ab hac latitudine paulatim clauditur usq; ad ostium eius. Is sinus multis in locis insulas continet magnas quas inter arctus est nauium cursus: Maris uero fluxus uehementis ac multus. Hic situs est arabici sinus cuius ab ultimis locis ordientes utrin q; nauigandi modum que ue in eo sunt memoratu digna recensentur. Et primum in dexteram su memus littoris partem: quam usq; ad desertum habitant trogloditæ. Ab Arsinoe ciuitate iuxta dextrũ continens cunctibus uariis in locis ex saxis in mare emanant aquæ salsedine amare: Ultra quas latis capis mons imminet uiridi colore qui continuo aspicientium uisum corrumpit In montis radicibus sta gnium est difficile ad nauigandum nomine Aphrodites: ex tribusq; in eo sunt insulis duæ oliuas ac fi cus abunde ferunt. Tertia his arboribus deficiens meleagris ut appellant referta est. Post hæc finis è ingeus nomine Achatartus In quo cheronessus angusto aditu. Iter nauigantibus ad oppositum mare prebet. Ultra hæc loca insula est longitudine stadiorum octoginta nomine Ophiades olim deserta cul toribus ob serpentum unde & nomen supresit in ea diuersantium multitudinem. Postmodum regum ægypti opera serpentibus purgata est ad cultumq; redacta ita: ut nulli in ea amplius conspiciantur. Nõ autem pretermittenda uidetur causa: qua hanc insulam serpentum molestia cura hominum liberauit. Inuenitur in ea insula topatius lapis uiro similis colore aureõ Cuius accessus omnibus est interdictus pena mortis ad eam nauigantibus statuta. Pauci custodes insule presunt uitam miseram ducentes. Ne quis enim eos lapides furto auferre possit: nulla penitus in insula nauis relinquatur. Qui prope nauigat regis timore haud quaquam propinquant insule. Nutrimentum deferentes euestigio abscedunt cibo

Serpens  
ingens

Lucrum  
qd

Elephã  
tes

Arabi  
cus sinus

Tiritus  
mons

Arsinoe

Alphro  
dites

Acathar  
tus

Ophia  
des

Topaci  
us lapis

relictis. Caeteri propinqui insulam non adeunt. Deficiente cibo ad littus sedent omnes uite subsidium expectantes. Hos qui deferunt ut tardos sepe incurfant uelut in extremo uita positi. Hic lapis in petra nascitur die ob solis splendore minime apparet. Noctu in umbra lucet per se ostendens quo sit in loco. Custodes forte diuisi ad loca ubi late nit topacii accedunt. Quae ubi noctu splendet cospicere locum splendete lapidis designat: eum postmodum die excisum opificibus tradunt: quae ex eo topacium eliciat. Propinqua littora maiori ex parte scythiae phagi habitant & pastores trogloditae. Montes insuper sunt usque ad sotiras portum contigui qui nomen hoc a graecis primum eo prospere nauigantibus accepit. Deinceps sirius est arabiam uersus cuius regio ac mare aliam a priori naturam habet. Nam continens humilis est nullis collibus elatus. Mare non amplius tribus passibus profundum colore admodum uiridi: Quod ferunt minime natura aquae contingere: sed quia alga referta est: locus ad nauigandum factus nulli subditus tempestati: multisque refertus piscibus. Naues quae elephantes uehunt tum profunde tum pondere graues haud parua subeunt maris discrimina. Noctu enim uentorum aetate ui quadam in scopulos quandoque ad loca uadosa impelluntur. Nautae ubi neque egredi propter aquam statuta hominis profundiorum neque nauem contis queunt impellere omnia preterquam ad uictum necessaria e nauis eiicientes non tamen propterea periculum deuitant. Nulla insula nullo editiore loco nulla nauis propinqua. Nam regio penitus inculta est & incolis uacua: & ad quam rari nauigent. Preter has difficultates breui tempore tanta maris fluctibus arena ad nauis alueum impellitur: ut ueluti iaggere obducatur. Illi incautum ad surda loca exclamantes non tamen omnino salutem desperant. Nam quandoque a maris ex estu ante fluctu nauis in altum eleuata tanquam deus qui spem salutem attulit periclitantibus. Si uero hoc dei auxilio destituantur ubi cibus deficit: imbecilliores in mare a ualentioribus quo pluribus diebus cibi suppetant proiciuntur. Sed tandem & ipsi multo pereunt deterius quam iam uita functi. Illi enim breui tempore spiritum nature que illum dederat reddidere. Isti multis calamitatibus morte producta longiora differendo mala perpeffi tandem priuantur uita: Nauis autem destituta nautis tanquam suorum sepulchra aliquandiu permanent arena undique congeffa. Malus autem nequa longe conspexerit ad defunctorum misericordiam aspicientium animos mouent. Regium est mandatum si quando eiusmodi casus acciderit ut significantur loca nauigantibus pernitiola. Traditum est a maioribus fama his qui prope icchiphagos habitant magno quodam eius sinus fluxu mare ad oppositum litus secedente omnibusque locis eius sinus arefactis terram funditis colore uiridi apparuisse ex immenso rursus maris refluxu aquam in priorem locum restituta. Harumpantium a ptolomaida ad taurum usque montem nauigationem retulimus: cum Ptolomeum elephantorum uenationi scripsimus operam dedisse. A tauro uertitur littus orientem uersus ubi aestiuo solstitio umbra ad meridiem uergunt diuerso a nobis modo usque ad horam secundam. Habet ea regio flumina decurrentia a montibus quos appellant psebeos. diuiditur quoque latissimis campis hibiscum cardamomum ac mirae magnitudinis palmas. Fructus insuper omne generis asperos gustu ferentibus ignotos nobis. Mediterranea regio elephantis tauris siluestribus leonibus ceterisque magnis feris copiosa est. Nauigatio insulis impeditur nullum domesticum ferentibus fructum. Aues in eis uarie aspectuque mirabiles nutriuntur mare deinceps sequitur profundum habes cetarum magnitudine eximia haud infesta hominibus nisi cum forte quis in scias in earum cristas inciderit. Neque enim nauigantes insequi aduerso sole possunt splendore illarum oculos obumbrante. Has trogloditarum partes ultimas montes quos dicunt pseuaras circumdat. Reliquum ex aduersum littus arabiam spectans ab ara quam Ariston a ptolomeo ad peruestigandam arabiam usque ad oceanum missus. Neptuno dicauit neptunum appellatur. Eius longitudinis regio maritima propter utilitatem admodum celebris finicea a palmis quas plurimas fert ubere ac suauis fructu appellata. Omnis propinquus ager tum aquas scatentes raras habet: tum ad meridiem uergens e admodum calida propterea locum illum arboribus fructuque fertilem inter deserta hominibus loca situm merito diis barbari sacrarunt. Etenim non pauci fontes riuoque aquamque niuitem frigiditate haud inferior est scaturientes terram herbis uirentem prestant rem aspectu admodum iocundam. Est & templum ex duro lapide priscais temporibus conditum uetustarum & quae intelligi nequeant litterarum inscriptione. Ei uir ac mulier presunt per omnem uitam sacrorum curam habentes. hi felices habitant qui id loci habitant in arboribus ob timorem dormiunt ferarum. Iuxta pheniceam nauiganti ad epiri promontorium insula est ab animantibus que in ea uersantur dicta ferarum insula. Tanta n. haec bestiarum copia in his superest mixta ut uideatur aspicientibus imminens huic insule promontorium ei loco adiacet qui appellatur petra & arabiae palestine. In hanc & tus & reliqua odorem reddentia ex superiori ut fertur arabia genei minnetque asportant. Reliquam maritimam ora tenuerunt olim marani. Deinde qui proximi sunt garidanes que loca ab eis hoc pacto sunt usurpata. Celebritas erat olim in ea quam diximus phenicea iustis singulis seruata: ad quam undique e proximis locis accedebant pingues camelos hecatombas appellant diis in templo sacrificaturi. Aquam inde recedentes nam profuatum erat eam ad sanitatem deferentibus conferre in patriam ferebant. Ob eam causam Maraneis ad sacra adeuntibus garindanes tum prius qui domi remanserant maraneos tum deinceps qui a sacris redibat per insidias aggressi ad unum peremerunt. Vacuam cultoribus patriam tum frugibus tum pecoribus nutriendis aptam inter se diuiserunt. portus ea regio paucos habet: sed frequentibus